
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: DGR X/2930-2014 – POT LENO - ADESIONE AI LOTTI 1 E 14 DELLA 
CONVENZIONE ARCA_2017_42 “ARREDI SANITARI E CARRELLI 2” PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LETTI ELETTRICI, ARMADI E 
COMODINI DA DESTINARE ALLA DEGENZA DI COMUNITA’ DI LIVELLO 
AVANZATO DEL P.O. DI LENO



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che, con Deliberazione n. 281 del 13.03.2017 è stato approvato il quadro economico relativo 
alla Riqualificazione dell’Ospedale di Leno come sede della sperimentazione P.O.T., di cui al finanziamento 
regionale D.G.R. X/2930/2014, nel cui ambito apposito stanziamento è stato destinato all’acquisto di arredi e 
attrezzature, tra cui rientrano la fornitura di letti elettrici, comodini e armadi per le sale degenza;

RILEVATO che le linee guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi, confermate e ribadite da 
ultimo nella DGR 1046/2018 - cosiddette Regole di Sistema 2019 – e la normativa nazionale in materia di 
contenimento della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle 
Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza, per Regione Lombardia 
l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) S.p.A.;

PRESO ATTO che l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A., 
ovvero dalle centrali di committenza regionali, è stato ribadito dall’art. 510 della Legge 208/2015;

DATO ATTO che la centrale acquisti regionale ha attivato la Convenzione ARCA_2017_042 per la fornitura 
di arredi Sanitari suddivisa in vari lotti;

RILEVATO che il Responsabile del Comfort Alberghiero del Presidio Ospedaliero di Manerbio, ha 
attentamente analizzato la documentazione relativa ai lotti attivati, al fine di individuare, al loro interno, 
quanto di interesse di questa ASST. Dall' esame della documentazione si è evidenziato che gli arredi 
occorrenti a questa Amministrazione sono ricomprese nei lotti 1 e 14, tutti aggiudicati a Malvestio Spa di 
Villanova di Camposanpietro (PD), come di seguito individuati, con i corrispondenti fabbisogni come 
comunicati con note in atti:

LOTTO Tipologia Modello Q.tà Prezzo unitario 
(IVA escl.)

1 Letti elettrici LDA0084_484 20 1.410,00

14 Comodino bifronte con tavolo separato CP30093 20 352,00

14 Armadio degenza 1 posto AP12671 2 135,00

14 Armadio degenza 2 posti AP12672 9 235,00

ATTESO che le modalità di acquisto contemplate dalla Convenzione prevedono l’invio degli Ordinativi di 
Fornitura (OdF), previa sottoscrizione degli stessi, attraverso il Negozio Elettronico del portale regionale 
(NECA); al fine di avere certezza di aderire alla Convenzione e di evitare, in tal modo, il rischio della 
completa erosione dei lotti in argomento, si è tempestivamente proceduto alla predisposizione degli OdF in 
data 25.06.2019  per il lotto14 e il 05.06.2019 per il lotto 1;



DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di aderire ai lotti 1 e 14 della Convenzione ARCA_2017_42, stipulata con Malvestio Spa per la 
fornitura di “Letti elettrici” e  “Arredi sale degenza” come di seguito specificato:
 n. 20 LETTI ELETTRICI Mod. LDA0084_484 

nella configurazione di cui alla convenzione ARCA 2017_042_ LOTTO 1
al prezzo di € 1.410,00 cad.  (IVA esclusa);

 N. 20 Comodini bifronte con tavolo separato Mod. CP30093
nella configurazione di cui alla convenzione ARCA 2017_042_ LOTTO 14
al prezzo di € 352,00 cad.  (IVA esclusa);

 n. 9 Armadi degenza  a due posti Mod. AP12672
nella configurazione di cui alla convenzione ARCA 2017_042_ LOTTO 14
al prezzo di € 235,00 cad.  (IVA esclusa);

 n. 2 Armadi degenza  un posto  Mod. AP12671
nella configurazione di cui alla convenzione ARCA 2017_042_ LOTTO 14
al prezzo di € 135,00 cad.  (IVA esclusa);

2. di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni stabilite 
nella su richiamata convenzione ARCA_2017_42 “Arredi sanitari e Carrelli 2”;

3. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Delibera n. 1546 del 20.12.2017, il Responsabile Comfort 
Alberghiero H. Manerbio – Sig. Luciano Leni - cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi 
individuate;

4. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 45.902,50 (IVA inclusa), verrà 
registrato nella contabilità aziendale relativa all’anno 2019 con imputazione ai conti 02.05.025.015 
“Arredi sanitari, 02.05.048.005 “Beni non sanitari inferiori a € 516,48”, 1305015035 “Beni non sanitari 
inferiori a € 258,23” nel budget trasversale dell’Azienda “Area Ospedaliera” attingendo ai fondi 
impegnati con la sopracitata delibera D.G. n. 281/2017 e sarà gestito con i seguenti codici: 
0205025015/PRO/I1500891 €   34.404,00
0205048005/PRO/I1500891         €    11.169,10
1305015035/PRO/I19 (P1900031)     €        329,40



5. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità del Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 
e s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST, degli arredi oggetto 
della presente deliberazione dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata nell’ambito 
del finanziamento assegnato a questa Azienda Ospedaliera con la D.G.R. n. X/2930/2014 e pertanto si 
provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di ammortamento;

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2019-11-04T10:11:28+0000


		2019-11-04T10:12:11+0000
	Firma applicativa




